
64  diário oficial Nº 35.075 Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 3300/2022-DAF/cgp, de 03/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/970991;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUINZE (15) diárias aos servidores abaixo 
especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os 
municípios de SALINÓPOLIS – 16/08 a 19/08/2022 – 22/08 a 26/08/2022 
– 29/08 a 02/09/2022 – 08/09 a 10/09/2022, a fim de realizar a Instrução de 
Processo Administrativo Disciplinar, protocolado sob PAD nº 2018/299622 e 
apenso nº 2018/304407 na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Antonio Fernando Pinheiro de Lima Júnior 80845479/1

Luna Neruda Antunes Fonseca 57201163/2
Maria Solene Viana Cruz de Paula 80845406/1

Paulo Roberto Mendes Martins 3262138/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3305/2022-DAF/cgp, de 03/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/946715;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Tailândia no período de 16/08 à 18/018/2022, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, de-
senvolver ações determinadas pela DTO, em especial para acompanhar os 
trabalhos da empresa que fará a pesagem de veiculos de carga na balança 
localizada naqule municipio conforme Oficio nº 681/2019-GAB/SETRAN.

nome matricula
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2

Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594/1
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3308/2022-DAF/cgp, de 03/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/956122;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Marabá para o município de Itupiranga no período de 04 à 18/08/2022, a 
fim de desempenhar sua atividades funcionais, em operação de fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula

Luzinaldo Batista França 57201996/1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1

Reinaldo da Silva Braz 5958760/1

Thiago da Luz Rodrigues 5958619/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3317/2022-DAF/cgp, de 03/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/951827;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Castanhal – 10/08/2022, São Domingos do Capim 
– 11/08/2022, Igarapé-Açú – 12/08/2022, Nova Timboteua/Belém – 13 à 
14/08/2022, a fim de realizar levantamento do pólo gerador nas seguin-
tas rodovias estaduais, PA -127 (trecho do municipio de Castanhal e São 
Domingos do Capim) PA-242 (trecho de Igarapé-Açú e Nova Timboteua.

nome matricula
Daniel Botelho Xavier 57196026/1
Lorena da Silva Bahia 80845536/1

Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3322/2022-DAF/cgp, de 03/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/955743;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Acará no período de 18/08 à 01/09//2022, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trân-
sito,acompanhar os trabalhos da empresa que realiza pesagem de veículos 
de carga na balança, dar apoio aos trabalhos realizados, por ocasião da 
manutenção de uma das pontes do complexo Alça Viária, bem como cum-
prir cronograma de açõe estabelecidas pela DTO.

nome matricula
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1
Edilson Biá Viana 57226741/1

Humberto Celso Rosa 57195441/2
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3326/2022-DAF/cgp, de 04/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/955936;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba no período de 18/08 à 01/09/2022, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trân-
sito, acompanhar os trabalhos da empresa que realiza pesagem de veículos 
de carga na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como 
cumprir cronograma de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3327/2022-DAF/cgp, de 04/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/955978;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 19 à 31/08/2022, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza pesagem de veículos de 
carga na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3336/2022-DAF/cgp, de 04/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/956010;


